Exmº. Sr.
JORGE RECLA
Presidente da C.M.S.M.
Nesta

Indicação nº 583/2019

O Vereador infrafirmado,  no uso de suas atribuições legais,
REQUER QUE, após audição e aprovação do Plenário, seja encaminhado ao Exmº. Sr.
Prefeito Municipal de São Mateus, a seguinte providência:

REITERA  A  INDICAÇÃO  N°  128/2019,  QUE  DIZ  RESPEITO  AO
REORDENAMENTO  DO  TRÂNSITO  NAS RUAS SÃO  JOÃO  E  COPA 70,
SITUADAS NO BAIRRO SANTO ANTÔNIO, MUNICÍPIO DE SÃO MATEUS-
ES.

JUSTIFICATIVA:

Muito embora a Indicação supramencionada já tenha recebido
resposta, por meio do expediente OF/PMSM/SMGAB N° 101/2019, protocolizado sob
o n° 000442/2019 do Chefe do Poder Executivo, não nos contentamos, por sabermos o
quanto esta benfeitoria é importante para a organização do trânsito naquela localidade,
razão pela qual insisto na realização da obra.

O Santo Antônio é um dos maiores bairros do município de
São  Mateus  e,  assim  como  outros,  foi  projetado  com  suas  ruas  estreitas.  Com  o
aumento da frota de veículos em nossa cidade, nos momentos de trânsito excessivo as
supracitas ruas se transformam em verdadeiros funis, causando diversos transtornos
aos moradores e motoristas.

Portanto,  o  reordenamento  do  trânsito  contribuiria  para
desafogar o tráfego proveniente do Novo Horizonte e de bairros adjacentes.

Termos em que,
Pede e espera deferimento.
São Mateus (ES), 05 de agosto de 2019.

JOZAIL DO BOMBEIRO
Vereador

	Indicação nº 583/2019